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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital {
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio E i E

Hacienda Publica/Patrimonio Generado : de
tarcicl Instituto Tamauh‘p.ECO .
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Infraestructura Fisica Educativa

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos DlRECC‘ON
{ ADMINI TRATI\IAJ

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterior £

Origen

51,924,863
50,771,071
35,130,914

15,640,157

1,153,792

1,153,792

54,021,774
54,021,774
3,387,664

50,634,110

90,874,854
0

90,874,854

90,874,854

Aplicacion

106,416,845
47,612,286

2,774

47,609,511

58,804,560

55,965,638
2,838,922

90,404,646
0

90,404,646
89,765,937

638,709
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Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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