

INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA



ESTADO DE CAMBIOS EN LA  
SITUACIÓN FINANCIERA  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025



4

	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	51,924,863	106,416,845
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	50,771,071	47,612,286
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	35,130,914	2,774
Inventarios	15,640,157	
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		47,609,511
Otros Activos Circulantes		
<b>Activo No Circulante</b>	1,153,792	58,804,560
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		55,965,638
Bienes Muebles		2,838,922
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,153,792	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	54,021,774	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	54,021,774	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	3,387,664	
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	50,634,110	
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
<b>Pasivo No Circulante</b>	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	90,874,854	90,404,646
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	90,874,854	90,404,646
Resultados de Ejercicios Anteriores		89,765,937
Revalúos		
Reservas	90,874,854	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		638,709



8

9

9

INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA



ESTADO DE CAMBIOS EN LA  
SITUACIÓN FINANCIERA  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025



4

*Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio*

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. ALFONSO DE JESÚS MANRIQUE GONZÁLEZ  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ING. SERGIO OLIVERIO CASTILLO SAGASTEGUI  
DIRECTOR GENERAL

C.P. DALIA MACARENA VÁZQUEZ PUGA  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS  
FINANCIEROS

